
 

      
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

 Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso   
 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   

PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria L.G. 

 LA DIRIGENTE  
 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, “Testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 
relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;  
VISTA l’O.M. n. 88 del 06/05/2024 recante “Procedure di istituzione e aggiornamento delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;  
VISTA la Circolare del MI prot. 115135 del 25/07/2022 contenente le istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale scolastico;  
VISTO il proprio atto prot. 2561 del 03/07/2024, con il quale si è provveduto a pubblicare le graduatorie ad 
esaurimento (GAE) definitive;  
VISTO il proprio atto prot. 3092 del 02/08/2024 e successivi provvedimenti di rettifica, con i quali si è 
provveduto a pubblicare le Graduatorie Provinciali per le Supplenze (GPS) definitive;  
VISTO l’avviso MI del 25/07/2024, prot. n. 115399, relativo all’apertura delle funzioni per la presentazione delle 
istanze di partecipazione alle procedure di attribuzione dei contratti a tempo determinato ai sensi dell’articolo 
14, comma 1, lettera c-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 
aprile 2024, n. 56, e dell’articolo 12 dell’O.M. 16 maggio 2024, n. 88;  
VISTE le istanze presentate dagli aspiranti attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on Line” entro il termine 
perentorio del 07 agosto 2024;  
VISTE le disponibilità residuate all’esito delle operazioni di immissione in ruolo da GM e da GAE e all’esito della 
procedura di attribuzione dei contratti a tempo determinato ai sensi dell’art. 14, c.1, lett. c) bis, D.L. 19/2024, 
convertito con modificazioni dalla L. 56/2024 (docenti prima fascia sostegno);  
CONSIDERATO che si rende libero un posto a seguito delle dimissioni presentate a decorrere dal 22.10.2024 di 
docente nominata da GPS con contratto “fino al termine delle attività didattiche” per la classe di concorso 
AB24 nella sede dell’I.S. Levi di Montebelluna;  
PRESO ATTO dell’elaborazione di nomina, prodotta dal sistema informativo ministeriale in base alle 
candidature inserite dagli aspiranti sulla piattaforma nazionale “Informatizzazione Nomine Supplenze” con le 
relative preferenze espresse;  

DISPONE 
 
Per quanto previsto in premessa, la pubblicazione dell’allegato elenco contenente l’individuazione dei 
destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato da GAE e da GPS di cui all’art. 12 dell’O. 
M. 88 del 16/05/2024, nonché la sede loro assegnata.  
Gli interessati dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche entro le ore 8:00 di VENERDI’ 25 
OTTOBRE 2024, salvo impedimenti debitamente documentati, ai sensi di quanto previsto dalla normativa 
vigente.  
A tal riguardo, si invitano gli interessati a prendere al più presto contatti con la segreteria della scuola di 
assegnazione.  
In caso di nomina su cattedra orario esterna (C.O.E.), il docente individuato dovrà prendere servizio presso la 
scuola di titolarità, che comunicherà la/le scuola/e di completamento all’interessato.  

mailto:usp.tv@istruzione.it


 

      
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

 Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso   
 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   

PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria L.G. 

Le Istituzioni Scolastiche di assegnazione provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, 
all’adeguamento della posizione al sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati 
all’assunzione (v. art 8 OM 88/2024).  
Per quanto concerne il personale che risulti nominato con riserva (cfr colonna “Inclusione con riserva” del 
bollettino di nomina), la circolare del MI prot. 115135 del 25/07/2022 prevede “si rammenta che dell’articolo 
7, comma 4, lettera e), dell’Ordinanza ministeriale, coloro che sono inclusi nella prima fascia delle GPS con 
riserva di riconoscimento del titolo di abilitazione, ovvero di specializzazione sul sostegno, partecipano 
all’assegnazione delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a), b) e c), dell’Ordinanza ministeriale e 
sottoscrivono il contratto a tempo determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito 
all'estero è riconosciuto nel corso di vigenza del contratto, il medesimo contratto prosegue sino al termine 
della sua durata. Se nel corso della vigenza del contratto interviene il mancato riconoscimento del titolo, il 
contratto è immediatamente risolto”.  
Come previsto dall’art.14 dell’OM 88/2024, “la rinuncia, prevista all’articolo 12 comma 11, all’assegnazione 
della supplenza o la mancata assunzione di servizio entro il termine assegnato dall’Amministrazione, 
comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui all’articolo 2, comma 5, lettere a) e b), sia 
sulla base delle GAE che dalle GPS, nonché, in caso di esaurimento o incapienza delle medesime, sulla base 
delle graduatorie di istituto, per tutte le classi di concorso e posti di insegnamento di ogni grado d’istruzione 
cui l’aspirante abbia titolo per l’anno scolastico di riferimento”  
Inoltre, “l’abbandono del servizio comporta la perdita della possibilità di conseguire supplenze di cui 
all’articolo 2, comma 5, lettere a) e b), sia sulla base delle GAE che delle GPS, nonché, in caso di esaurimento 
o incapienza delle medesime, sulla base delle graduatorie di istituto, per tutte le classi  
di concorso/tipologie di posto di ogni grado di istruzione per l’intero periodo di vigenza delle graduatorie 
medesime”.  
L’Amministrazione si riserva, in autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche. Avverso il 
presente provvedimento, che viene pubblicato all’Albo di questo Ufficio, con valore di notifica a tutti gli effetti 
di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente ordinamento. 
 
 

La Dirigente 
Barbara Sardella 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

mailto:usp.tv@istruzione.it

		2024-10-23T09:34:34+0200
	protocollo




